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ГОДИШЊЕ  САОПШТЕЊЕ ANNUAL RELEASE 
С Т А Т И С Т И К А  О Б Р А З О В А Њ А  

К Р А Ј  2 0 0 7 / 2 0 0 8 .  И  П О Ч Е Т А К  2 0 0 8 / 2 0 0 9 .  
Ш К О Л С К Е  Г О Д И Н Е  

E D U C A T I O N  S T A T I S T I C S  

E N D  O F  2 0 0 7 / 2 0 0 8  A N D  T H E  BEGINNING 
 OF 2008/2009 SCHOOL YEAR 

Н ас т а в н о  о с о б љ е  с р ед њ и х  ш ко л а  S e c o n d a r y  s c h o o l  t e a c h e r s  
 
 
 

У Републици Српској у средњим школама на крају школске 
2007/2008. и почетку школске 2008/2009. године радило је 3 195 
наставника, односно 3 248 на почетку школске године. У односу 
на претходну годину број наставника није се битније мијењао.  

At the end of the school year 2007|2008 and the beginning of 
the school year 2008|2009, in secondary schools in Republika Srpska 
there were 3 195 teachers, that is 3 248 at the beginning of the 
school year, and the number has not changed significantly in 
comparison with previous year. 

  
Учешће жена у укупном броју наставника на крају школске 

2007/2008. године је 57,5%. Проценат наставника са пуним 
радним временом износи 81,7%. Такав однос задржан је и за 
почетак школске 2008/2009. године. 

Share of women in the total number of teachers at the end of 
the school year 2007|2008 was 57.5%, and 81.7% of teachers have 
worked full time. Such proportion has been kept at the beginning of 
the school year 2008|2009 as well.  

 
 
 
Табела 1. Наставно особље средњих школа по општинама на крају школске 2007/2008. године (претходни подаци) 
Table 1. Secondary school teachers by municipality at the end of the school year 2007/2008 (preliminary data) 

     

 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time  
  

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

 
                
УКУПНО 3 195 1 837 2 413 197 244 341 131 TOTAL 
           

Бања Лука 681 450 571 36 30 44 33 Banja Luka 

Берковићи 13 3 7 1 1 4 - Berkovići 

Бијељина 225 143 169 21 20 15 2 Bijeljina 

Билећа 36 16 29 1 - 6 2 Bileća 

Босанска Костајница 21 16 15 3 - 3 4 Bosanska Kostajnica 

Босански Брод 22 10 19 1 1 1 - Bosanski Brod 

Братунац 45 19 39 3 3 - 2 Bratunac 

Вишеград 36 20 33 - - 3 2 Višegrad 

Власеница 34 21 23 2 3 6 - Vlasenica 

Вукосавље 7 3 5 1 1 - - Vukosavlje 

Гацко 33 18 28 - - 5 2 Gacko 

Градишка 128 62 98 2 18 10 4 Gradiška 

Дервента 74 35 57 5 8 4 3 Derventa 

Добој 196 111 122 6 35 33 6 Doboj 

Зворник 120 68 98 17 3 2 2 Zvornik 

Калиновик 9 6 3 - 3 3 - Kalinovik 

Касиндо 46 40 29 5 11 1 2 Kasindo 

Кнежево 26 16 18 2 4 2 1 Kneževo 

Козарска Дубица 41 25 26 6 2 7 2 Kozarska Dubica 

Котор Варош 35 15 26 3 4 2 - Kotor Varoš 
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Табела 1. Наставно особље средњих школа по општинама на крају школске 2007/2008. године (претходни подаци) - наставак 
Table 1. Secondary school teachers by municipality at the end of the school year 2007/2008 (preliminary data) - continued 

     

 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time  
  

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

 
                

Лопаре 24 14 14 6 - 4 1 Lopare 

Лукавица 33 19 26 1 2 4 2 Lukavica 

Љубиње 18 10 7 - 4 7 - Ljubinje 

Милићи 32 17 24 2 - 6 2 Milići 

Модрича 50 28 42 2 2 4 2 Modriča 

Мркоњић Град 56 34 33 2 4 17 3 Mrkonjić Grad 

Невесиње 35 24 32 - 2 1 1 Nevesinje 

Нови Град 74 41 59 2 7 6 3 Novi Grad 

Пале 69 35 52 8 - 9 3 Pale 

Петрово 15 6 5 - 2 8 - Petrovo 

Приједор 285 164 197 11 32 45 13 Prijedor 

Прњавор 77 41 62 2 1 12 3 Prnjavor 

Рибник 25 11 8 1 2 14 - Ribnik 

Рогатица 31 19 25 4 1 1 1 Rogatica 

Рудо 26 10 15 1 4 6 - Rudo 

Соколац 46 24 37 4 - 5 4 Sokolac 

Србац 33 18 27 5 1 - 2 Srbac 

Сребреница 33 23 22 1 7 3 1 Srebrenica 

Теслић 80 39 71 5 2 2 3 Teslić 

Требиње 109 70 84 2 5 18 5 Trebinje 

Угљевик 41 17 22 10 - 9 3 Ugljevik 

Устипрача - - - - - - - Ustiprača 

Фоча 53 25 45 2 4 2 5 Foča 

Хан Пијесак - - - - - - - Han Pijesak 

Чајниче 18 10 14 2 1 1 2 Čajniče 

Челинац 29 13 20 2 7 - 1 Čelinac 

Шамац 29 16 18 1 7 3 2 Šamac 

Шековићи 19 7 13 3 - 3 - Šekovići 

Шипово 27 5 24 3 - - 2 Šipovo 
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Табела 2. Наставно особље средњих школа по општинама на почетку школске 2008/2009. године (претходни подаци) 
Table 2. Secondary school teachers by municipality at the beginning of the school year 2008/2009 (preliminary data) 

     

 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time  
  

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

 
                
УКУПНО 3 309 1 927 2 434 203 275 397 147 TOTAL 
           

Бања Лука 717 463 582 30 29 76 42 Banja Luka 

Берковићи 14 4 7 1 1 5 - Berkovići 

Бијељина 235 151 174 21 20 20 6 Bijeljina 

Билећа 33 14 26 2 - 5 2 Bileća 

Босанска Костајница 25 14 11 1 1 12 2 Bosanska Kostajnica 

Босански Брод 24 11 22 - 1 1 1 Bosanski Brod 

Братунац 30 10 24 1 2 3 2 Bratunac 

Вишеград 41 25 32 2 - 7 1 Višegrad 

Власеница 40 24 25 1 3 11 - Vlasenica 

Вукосавље 9 5 4 2 1 2 - Vukosavlje 

Гацко 34 18 18 1 10 5 2 Gacko 

Градишка 129 64 100 6 12 11 4 Gradiška 

Дервента 81 39 61 9 6 5 3 Derventa 

Добој 206 118 121 11 35 39 5 Doboj 

Зворник 121 69 106 11 2 2 2 Zvornik 

Калиновик 9 6 3 1 3 2 - Kalinovik 

Касиндо 56 50 36 7 12 1 2 Kasindo 

Кнежево 32 21 13 - 14 5 1 Kneževo 

Козарска Дубица 42 26 28 4 3 7 2 Kozarska Dubica 

Котор Варош 34 13 27 3 3 1 3 Kotor Varoš 

Лопаре 24 15 14 9 - 1 1 Lopare 

Лукавица 45 27 26 4 1 14 2 Lukavica 

Љубиње 29 11 11 - 9 9 - Ljubinje 

Милићи 32 17 24 2 - 6 2 Milići 

Модрича 47 33 39 1 5 2 2 Modriča 

Мркоњић Град 64 34 38 6 - 20 4 Mrkonjić Grad 

Невесиње 37 25 29 2 2 4 1 Nevesinje 

Нови Град 81 43 52 7 11 11 3 Novi Grad 

Пале 58 27 45 4 4 5 3 Pale 

Приједор 279 173 210 13 30 26 12 Prijedor 

Прњавор 81 48 58 5 9 9 3 Prnjavor 

Рибник 25 11 8 2 2 13 1 Ribnik 

Рогатица 31 19 28 1 1 1 1 Rogatica 

Рудо 28 11 15 - 5 8 - Rudo 

Соколац 43 26 36 2 1 4 4 Sokolac 

Србац 34 21 30 3 1 - 2 Srbac 

Сребреница 34 24 23 - 6 5 1 Srebrenica 
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Табела 2. Наставно особље средњих школа по општинама на почетку школске 2008/2009. године (претходни подаци) - наставак 
Table 2. Secondary school teachers by municipality at the beginning of the school year 2008/2009 (preliminary data) - continued 

     

 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са краћим од пуног радног 
времена 

Working part time  
  

 

Укупно 
Total 

Жене 
Females 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on temporary 
basis 

Стручни 
сарадници 
Assistants 

 
                

Теслић 81 39 73 3 2 3 4 Teslić 

Требиње 112 73 86 - 5 21 5 Trebinje 

Угљевик 41 17 26 7 2 6 3 Ugljevik 

Устипрача - - - - - - - Ustiprača 

Фоча 55 23 41 7 5 2 5 Foča 

Хан Пијесак - - - - - - - Han Pijesak 

Чајниче 19 9 16 3 - - 3 Čajniče 

Челинац 33 21 23 3 5 2 2 Čelinac 

Шамац 30 17 16 2 10 2 2 Šamac 

Шековићи 19 7 17 - - 2 - Šekovići 

Шипово 26 6 24 2 - - 1 Šipovo 
 
 

 
 
 

 
 

МЕТОДОЛОШКE НАПОМЕНЕ NOTES ON METHODOLOGY 
  

Подаци у овом Саопштењу добијени су на основу Годишњег 
извјештаја за средње школе  на крају  школске 2007/2008. године 
(образац ШС-Р/К) и Годишњег извјештаја за средње школе  на 
почетку  школске 2008/2009. године (образац ШС-Р/П). 

Data in this Release are obtained on the basis of the Annual 
report for secondary schools at the end of the school year 2007/2008 
(form ŠS-R/K) and the Annual report for secondary schools at the 
beginning of the school year 2008/2009 (form ŠS-R/P). 

  
Наставно особље је приказано према врсти радног односа и 

трајању радног времена. 
Teaching staff is shown by type of employment and duration of 

working time.  
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Објашњење знакова Explanation of symbols 

-   нема појаве - no occurence 


